

Kurier Warszawski.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj Gwardje oraz wszystkie Pułki Piechoty, Jazdy tudzież Artylerja składające garnizon Warszawy, stanęły w paradzie. Prawe skrzydło opierało się o kolumnę Zygmunta, a lewe rozciągało się aż za Mokotowskie rogatki. II:CC:MM: Wielcy Xiążęta obiecali całą linię, poczem wojsko defilowało na Saskim dziedzińcu. Wszystkie ulice napełnione były Ludem, a okna zajmowała pięć piękną przypatruiąc się Rycerstwu, którego postać, szyk i porządek wprawiają w przyjemne zadziwienie.

w Ciągu jednego Miesiąca trzeci Senator Królestwa Polsk: ten świat opuszcza. Doszła tu wiadomość iż ś.p. JW Józef Alexander Puchata Kasztelan, przeżywszy lat 75. dnia 26 Lut: w Lublinie, oddał ducha wieczności. Zwłoki jego tamże do Kościoła OO. Kapucynów weszłą Sobote zaprowadzone zostały.

Jeden z uczonych rodaków mieszkający w Wdzwie Maz: w krótkie ma wydać pracownice zebrań *Historję Myślistwa*. Dzieło blizkim jest końca, a ogłoszenie go drukiem tem więcej powinno być przyjemnem Polakom, że w żadnym obcym języku dzieła takiego rodzaju niebyło dotąd.

Nowa Komedja *Pan Pożyczko* grana wczoraj pierwszy raz w Teatrze Nar: częste odbierała oklaski, szczególniej gładkość wiersza chwalono. Parter żądał wiedzieć kto jest tego dzieła tłumaczem, wymieniony został Dominik Lisiecki, poczem wywołano P. Żółkowskiego grającego rolę Pożyczki. który wpo-
dziękowaniu oświadczył że nie pożyczka otrzy-

many oklasków, lecz ie na łascę Publiczności Hypotekuje.

P *Cesserani* przybył tu z Włoch z Galerią obrazów olejnych, malowanych przez najpierwszych Autorów Włoskich. wkrótce też Galerią otworzy w Sali Hotelu Europy przy ulicy Miodowej, gdzie wiedzieć ią będzie można od godziny 10 rano do 2 po południu.

w Sandomierzu na zgromadzeniu politycznem pod Laską JW. Mich: *Kubeszowski* go Rektora szkół Sand: obrani zostali Deputowanym na sejm JW. Jerzy *Kwyszoń*, a Radcą Woiew: W:W: Stań: *Krzyszowski* były Kapitan W.P — Na takimże zgromadzeniu w Mławie pod Marszałkostwem JW. Piotra *Ostaszewskiego*, Deputowanym na nowo obrany został JW. Józ: *Wysocki* a Radcą Woiew: W. Józ: *Lubiński*. Uczta u Marszałka zakończyła obrady.
z *Siedlec*.

Troskliwi tutejsi mieszkańcy o los nieszczęśliwych, licznie się zebrałi na Bal dany na korzyść ubogich zostających pod opieką Towarzystwa Dobroczynności. Aktorowie tutejsi również na ten przedmiot dali widowisko.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Gazeta Berl: donosi że wojsko Ross: będące nad granicą Turecką zachowuje karnosc najściślejszą, a serca woiowników tchną szlachetnym zapalem. — w Bezsrabji znajduje się teraz 10,000 Greków, gdyby przyszło do wojny mają oni utworzyć hufce gotowe do walki. — Niepodpada żadnej wątpliwosci że podługich walkach, *Arta* zostaje w mocy Greków,

usiłują oni teraz odzyskać *Parę*, która już dłuższego obalenia wytrzymała niezdola. w Okolicy *Kassandry* krąży Manuel *Pepas* mający 60 Greckich okretow, i ma rozkaz w tej stronie pokonać Muzulmanow. — Sławny dziestiejszy woiownik Grecki *Ulisses* wychował się we Włoszech gdzie uważano go jako człowieka pełnego zaszczytnych przymiotow: walczył po-
zniej w hufcach Baszy Janiny, pokonywał iego nieprziaciół, i wiele ziednił korzyści swojemu Panu. Oddał się potem spokojności lecz na odgłos powstającej ojczyzny porwał oręż i tylekroć zwyciężył ciemieźców Grecji. Zawoicowanie *Tessalji* iemu winni powstańcy. — Mieszkańcy wysp Ionskich ciąż żądają aby rząd angielski usunął wszelkich obcych urzędników, a krajowcom powierzył znaczniejsze urzędy. — Gazeta Hamb: przypomina, iż Imperatorowa *Katarzyna II.* w Chersonie kazała wyręć napis., z tą idzie droga do Stambułu., — *Dzienniki Paryzkie* mają doniesienia iż Sulttan Turecki nagle wydał aż cztery Firmany zakazujące pod karą śmierci znieważać a tym bardziej zabijać iakiego bądź Greka! ta niespodziana grzeźność każe się domyslać ważnych okoliczności.
z *Modrytu*.

Rozruchy w tej stolicy powstały z przyczyny żądania zakazu towarzystw Patriotycznych i umniejszenia walności druku, najbardziej Lud rozgniewał się na Hrab. *Soreno* którego opinja niezgadza się z opinią powszechną, rzucone się na iego pałac, i byłby padł ofiarą wściekłości Ludu gdyby się nie schronił. Rozruchy trwały przez 24 godzin, a dnia 4 Lutego

pomnażało się zamieszanie. Król zamysła ubezpieczyć swój Pałac. Infant Don Carlos brat Monarchy doznaje największej niechęci od Ludu. — w Burgos złapano człowieka, będące przynim papiery miały odkryć ważne działania przeciwnych Konytucji! z Londynu.

w Irlandji 800 powstańców weszło gwałtownie do miasta Milford i spaliło wojskowe Koszary—Jeden z Generałów Angielskich będący władzach, przyoił religiję Braminów i naciślej zachowuje wszelkie tameczne obrządki. — Wyszło tu nowe pismo dowodzące iż członek Parlamentu powinien mieć trzy przynioty Słonia, to jest: niemiec żołci, niemiec zginac kolan i miec doskonałą pamięć — Jeden z Anglików mniemając iż był niesłusznie osadzony postanowił głodem zakończyć życie, iakoż przez 18 dni nie jadł i niepił, pragnienie dokuczało mu tak nieznośnie, iż świadkowie twierdzą że to jest najstraszna męczarnia jakiej tylko człowiek doświadczać może, osobiwszy ten samobójca trwał w swoim uporze, chociaż co dzień stawiano przednim smaczne potrawy i napoje—Odebrano w Londynie wiadomosc iż w Ameryce miasto Wera Cruz poddało się Sturbiidowi nowemu Meksykańskiemu Cesarzowi z Wloch.

Spiskowi w Palermo mieli zamiar d, 16 Stycz: to jest wrocznicę urodzin Króla Neapo: wpaść do Teatru, a zgromadzonych tam wszystkich Urzędników wymordować, potem opanować Fortece, i ogłosić Konstytucyę Amerykańską. Spisek odkryty został na 3 godzin przed wybuchnieniem, oprócz wielu osób uwięzionych, iuż kilkanaście rozstrzelano, a po między; niemi jednego Notariusza. Wojska Austrjackie i Neapolitańskie spieszą do Sycylii. Naczelnicy spisku są to znakomite osoby, lecz

sami nie niedziałali, tylko namawiali rozmaitych Rzemiesników a najwięcej Garbarzy. — Stan skarbu Królestwa Neap: na rok bieżący jest taki iż w miarę dochodów i wydatków brakuje 20 milionów dukatów!

z Paryża.

Policja przetrząsała wszystkie składy rycin i Litografji, a gdzie znaleziono wyobrażenia gorszące, właściciele zostali więzieniem ukarani. — Damy Paryżkie szczególniej interesują się sprawą Greków, ile mogą składać pieniądze i klejnotów dla ich zaskiku, jedna nawet wyrzekła się być na balu aby niesprawić nowej modnejszusi, a odłożone iuż na ubiór 20 Luidorów przyłączyła do składek.

z Niemiec.

Jedna z Gazet wyrachowała że iur: 23 razy donoszono o przyjęciu lub odrzuceniu Ulytymatum Ross. przez Portę. — Najdawniejszym zabytkiem drukarstwa jest odezwa do Ludów Chrześcijańskich, zachęcająca do walki przeciw Turkom, była drukowana w Kalendarzu r. 1455.

DNIESIENIA.

Osoba płci żeńskiej posiadająca gruntośnie język Niemiecki i mówiąca niezle po Polsku, życzy dawać lekcje języka niemieckiego. Życzący, raczy się udać przy ulicy Długiej w domu Elerta na drugim piętrze.

Potrzebny jest młodzieniec na ucznia Farmacyjnego, do Apteki Jasno-Górskiej Klasztoru XXPaulinow, posiadać ma Atest szkolny z ukończonej 4. Klasy, życzący sobie, zgłosić się może listownie do podpisanego, a szczególniejszych kondycyjach w tej mierze powezmie wiadomośc. — Jan Grocki Magi: Farm:

Przy ulicy Senatorskiej w domu Nr 463 w podle Ratusza na przeciwko Marywilu podwidła sliwowe w najlepszym gatunku na fun-

ty po gro: 15 na beczki o trzecią część taniej są do sprzedania, októrych na i piętrze dowiedzieć się można.

Posesze murowane przy ulicy Bugaj pod Nr: 21 5/6 składające się z kamienicy, oficyny, stajen, wozowniów, szpichlerzów, dystylarni, młynka konńskiego i kuzni, dziedzińcem brukowanym, wszystko na gruncie dziedzicznym 8,600 łokci obejmującym są pod korzystnymi warunkami z wolnej ręki do sprzedania. Życzący ią nabyć, udac się zechce pod Nr 50 na drugie piętro w Rynku Starego miasta, w Tytlr wszystkich posesjach iest i będzie wolne zamieszkanie dla Starozakonnych od r. 1824

W. s.p: Jozef Wilkostonki w domu 1100: Kigzłt Jablonowskich w różnyh obowiazkach, a naostatek w obowiazku Kassjera znajdował się O zgonie ktorego stosownie do testamentu, uwiadamia się Sukcesorow gdzie bądź znajdujących się, aby z prawami, dowodami, do wsi Krzewina w Guber: Wołyńskiej Powiecie Ostrogskim leżącej, udawać się raczyli.

Rafał Czajkowski Tytlarny Sowel: umocow:

Optyk i Mechanik W.H. Rejchembach pierwszy raz przybył do Warszawy, otworzył sklep przy ulicy Krako. Przedm. pod Nr: 428 i za umiarkowaną cenę przedaie wszelkie instrumenta Optyczne i Matematyczne, wszelkiego rodzaju lornetki, perspektywy, i okulary stosowne do każdego wzroku, zwierzcjadła palące, mikroskopa, tak zwane latarnie czarno kieżkie, lampy same się zapalające. e t.c. przyjmując oraz podobne rzeczy do naprawy. Pobyt tego w tej stolicy będzie krótki.

Kto chce korzystać ze sposobności iechania na Wołyn niech się zainformuie u Szwałcara w Hotelu d'Allemagne.

Teatr. Jutro Ope: Tankred i Krotos: Nasze przebiegi